
Таблиця 1

Суб’єкти декларування з числа військових, які зобов’язані подати щорічну декларацію осіб, уповноважених на 
виконання функцій держави або місцевого самоврядування (за 2024 рік)  до 01 квітня 2025 року*

Військовослужбовці військової 
служби за призовом під час 
мобілізації, на особливий період

Військовослужбовці військової 
служби за призовом осіб із числа 
резервістів в особливий період

Військовослужбовці військової 
служби за призовом осіб 
офіцерського складу

Військові посадові особи із числа 
військовослужбовців військової 
служби за контрактом осіб рядового 
складу

Військові посадові особи із числа 
військовослужбовців військової 
служби за контрактом осіб 
сержантського і старшинського 
складу

Військових посадових осіб із числа 
військовослужбовців військової 
служби за контрактом осіб 
офіцерського складу

Які

1) проходять військову службу на посадах міністрів, заступників міністрів, керівників 
центральних та місцевих органів виконавчої влади та їх заступників, на інших 
посадах в апаратах міністерств, інших центральних та місцевих органів виконавчої 
влади, органів системи правосуддя або які відряджені на такі посади;

2) входять до складу військово—лікарських комісій, лікарсько—льотних комісій або 
відряджені до них;

3) проходять службу у територіальних центрах комплектування та соціальної 
підтримки або відряджені до них (крім осіб рядового складу підрозділів охорони 
відповідних центрів);

4) здійснюють (беруть участь у здійсненні) підготовку, організацію, проведення 
закупівель товарів, робіт та послуг відповідно до Закону України "Про оборонні 
закупівлі", Закону України "Про публічні закупівлі" або інших актів законодавства у 
сфері публічних (оборонних) закупівель, укладення договорів (контрактів), контроль 
за якістю товарів, робіт та послуг оборонного призначення, у тому числі:

— уповноважені особи у розумінні Закону України "Про публічні закупівлі";

— особи, які входять до складу Міжвідомчої комісії щодо розгляду доцільності 
застосування процедури закупівлі товарів, робіт і послуг оборонного призначення у 
єдиного виконавця, якщо вартість закупівлі дорівнює або перевищує 200 мільйонів 
гривень;

— особи, які входять до складу колегіального органу, що утворюється державним 
замовником відповідно до Закону України "Про оборонні закупівлі";

— особи, які здійснюють контроль за якістю товарів, робіт і послуг оборонного 
призначення на всіх етапах їх розроблення, виробництва, модернізації, ремонту та 
утилізації;
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*Зазначені суб’єкти декларування, які серед членів сім’ї у відповідному звітному періоді мають осіб, щодо яких наявні зазначені у частинах сьомій 
(крім осіб, зазначених у пунктах 1—4 частини сьомої статті 45), восьмій — тринадцятій цієї статті обставини (у тому числі якщо такі члени сім’ї 
не належать до суб’єктів декларування), зобов’язані подати визначені цією статтею декларації у строки, визначені частинами сьомою — тринадцятою 
цієї статті відповідно.



Частина 7 статті 45 Закону (крім пунктів 1—4)

Суб’єкти декларування з числа військовослужбовців Державної прикордонної служби України, Державної служби спеціального зв’язку та захисту 
інформації України, Управління державної охорони України, Збройних Сил України та інших військових формувань, утворених відповідно до законів 
України, а також поліцейських поліції особливого призначення, які під час дії воєнного стану залучені до ведення бойових дій у порядку, визначеному 
частиною четвертою статті 24 Закону України "Про Національну поліцію" (крім суб’єктів декларування із числа військовослужбовців, зазначених у 
пунктах 1-5 цієї частини), зобов’язані подати визначені цією статтею декларації не пізніше 90 календарних днів з дня настання першої з таких обставин: 
припинення або скасування воєнного стану чи звільнення з військової служби (служби в поліції).

Частина 8

Суб’єкти декларування, на яких поширюється дія статті 52-1 цього Закону, зобов’язані подати визначені цією статтею декларації не пізніше 90 
календарних днів з дня настання першої з таких обставин — припинення чи скасування воєнного стану, звільнення з військової служби або в інший 
строк, визначений порядком здійснення заходів фінансового контролю, передбаченим абзацом першим статті 52—1 цього Закону.

Частина 9

Суб’єкти декларування, які для здійснення службових повноважень на постійній основі перебувають на територіях, на яких ведуться активні бойові дії, 
перелік яких визначається в установленому законодавством порядку, зобов’язані подати визначені цією статтею декларації не пізніше 90 календарних 
днів з дня настання першої з таких обставин — припинення чи скасування воєнного стану, звільнення (припинення повноважень) або визначення дати 
завершення бойових дій для території активних бойових дій, на якій суб’єкт декларування перебуває.

Частина 10

Суб’єкти декларування, які перебувають на тимчасово окупованих територіях, перелік яких визначається в установленому законом порядку, зобов’язані 
подати визначені цією статтею декларації не пізніше 90 календарних днів з дня настання першої з таких обставин — припинення чи скасування 
воєнного стану або визначення дати завершення тимчасової окупації для тимчасово окупованих територій, на яких суб’єкт декларування перебуває.

Частина 11

Суб’єкти декларування, які направлені до інших держав для участі в міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки у складі національних 
контингентів або національного персоналу, зобов’язані подати визначені цією статтею декларації не пізніше 90 календарних днів з дня настання першої 
з таких обставин — звільнення (припинення повноважень) або повернення до місця проходження служби, роботи.

Частина 12

Суб’єкти декларування, які є полоненими, інтернованими, зобов’язані подати визначені цією статтею декларації не пізніше 90 днів з дня повернення 
на підконтрольну Україні територію.

Частина 13

Суб’єкти декларування, які внаслідок поранення, контузії, каліцтва, захворювання, пов’язаних з виконанням обов’язків військової служби чи інших 
службових повноважень, перебувають на стаціонарному лікуванні (у тому числі за кордоном) або у відпустці для лікування та/або реабілітації, 
зобов’язані подати визначені цією статтею декларації не пізніше 90 днів з дня завершення відповідного стаціонарного лікування чи відпустки.



Таблиця 2

Суб’єкти декларування з числа військовослужбовців, які мають право на відтермінування подання щорічної 
декларації осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування (за 2024 рік)

Суб’єкти декларування

старшого офіцерського складу 
військової служба за контрактом осіб 
офіцерського складу;

вищого офіцерського складу 
військової служба за контрактом осіб 
офіцерського складу;

(крім осіб, зазначених у пунктах 1–4 
частини сьомої статті 45)

Терміни подання декларації

не пізніше 90 календарних днів з дня настання першої з таких 
обставин — припинення або скасування воєнного стану чи 
звільнення з військової служби.



Таблиця 3

Обставини, які також надають право на відтермінування подання щорічної декларації осіб, уповноважених 
на виконання функцій держави або місцевого самоврядування (за 2024 рік)*

Обставини Терміни

для здійснення службових повноважень постійно перебувають 
на територіях, де ведуться активні бойові дії

не пізніше 90 календарних днів з дня настання першої з таких обставин: 
припинення чи скасування воєнного стану, звільнення (припинення 
повноважень) або визначення дати завершення бойових дій для 
території активних бойових дій, на якій суб’єкт декларування перебуває

знаходяться на тимчасово окупованих територіях

не пізніше 90 календарних днів з дня настання першої з таких обставин: 
припинення чи скасування воєнного стану або визначення дати 
завершення тимчасової окупації для тимчасово окупованих територій, 
на яких суб’єкт декларування перебуває

направлені до інших держав для участі в міжнародних операціях 
з підтримання миру і безпеки у складі національних контингентів 
або національного персоналу

не пізніше 90 календарних днів з дня настання першої з таких обставин: 
звільнення (припинення повноважень) або повернення до місця 
проходження служби, роботи

є полоненими або інтернованими не пізніше 90 днів з дня повернення на підконтрольну Україні територію

внаслідок поранення, контузії, каліцтва, захворювання, пов’язаних 
з виконанням обов’язків військової служби чи інших службових 
повноважень, перебувають на стаціонарному лікуванні (у тому числі 
за кордоном) або у відпустці для лікування та/або реабілітації

не пізніше 90 днів з дня завершення відповідного стаціонарного 
лікування чи відпустки

* Розповсюджуються на суб’єктів декларування з числа військовослужбовців зазначених в таблиці 1 та 2



Військовослужбовці, які не подають декларації

На кого не поширюється Виключення

Військовослужбовців строкової військової служби;

Курсантів вищих військових навчальних закладів;

Курсантів вищих навчальних закладів, які мають у своєму складі 
військові інститути

Курсантів факультетів, кафедр та відділень військової підготовки;

Військовослужбовців військової служби за призовом під час мобілізації, 
на особливий період;

Військовослужбовців військової служби за призовом осіб із числа 
резервістів в особливий період;

Військовослужбовців військової служби за призовом осіб офіцерського 
складу

Крім військовослужбовців, зазначених у пунктах 1—5 частини 7 ст. 45 
Закону

Військових посадових осіб із числа військовослужбовців військової 
служби за контрактом осіб рядового складу;

Військових посадових осіб із числа військової служби за контрактом 
осіб сержантського і старшинського складу;

Військових посадових осіб із числа військовослужбовців молодшого 
офіцерського складу військової служби за контрактом осіб 
офіцерського складу

Посадових осіб закладів, установ та організацій, які здійснюють основну 
діяльність у сфері соціального обслуговування населення, соціальної та 
професійної реабілітації осіб з інвалідністю і дітей з інвалідністю, 
соціального захисту ветеранів війни та учасників антитерористичної 
операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях;

Посадових осіб закладів, установ та організацій, які здійснюють основну 
діяльність у сфері охорони здоров’я;

(крім керівників закладів охорони здоров’я центрального, обласного, 
районного, міського (міст обласного значення, міст Києва та 
Севастополя) рівня, голів та членів експертних команд з оцінювання 
повсякденного функціонування особи та військово —лікарських комісій)

Посадових осіб закладів, установ та організацій, які здійснюють основну 
діяльність у сфері освіти;

(крім керівників вищих навчальних закладів та їх заступників)

Посадових осіб закладів, установ та організацій, які здійснюють основну 
діяльність у сфері науки;

(крім президентів Національної академії наук України та національних 
галузевих академій наук, перших віце-президентів, віце-президентів та 
головних учених секретарів Національної академії наук України та 
національних галузевих академій наук, інших членів Президії 
Національної академії наук України та президій національних галузевих 
академій наук, обраних загальними зборами Національної академії наук 
України та національних галузевих академій наук відповідно, керівників 
науково-дослідних інститутів та інших наукових установ)

Посадових осіб закладів, установ та організацій, які здійснюють основну 
діяльність у сфері культури, мистецтв, відновлення та збереження 
національної пам’яті, фізичної культури, спорту, національно-
патріотичного виховання;


